Vir et mulier jungi cur debeant.

XV. Sed quibus de causis vir et mulier conjungi debeant explicandum est.

Prima causa. — Prima igitur est, haec ipsa diversi sexus naturæ instinctu expedita societas, mutui auxiliū spe conciliata, ut alter alterius operatus vitæ incommoda facilius ferre, et senectutis imbecillitatem sustentare queat.

Secunda causa. — Altera est procreationis appetitus, non tam quidem ob eam rem, ut honorum et dicitiarum hæredes relinquantur, quam ut veræ iudei et religiosi cultores educentur: quod quidem maxime sanctis illis patriarchis, cum uxores ducerent, propositum fuisse, ex sacris litteris saitis appareret; quare angelus, cum tobiam admoneret quo pacto mali demonis vim posset repellere.

(a) Gen. 1, 28. — (b) Matth. 19, 12. — (c) 1 Cor. 7, 25.

lere : (a) Ostendam, inquit, tibi qui sunt quibus prævalere potest dæmonium, ii namque qui conjugium ita suscipiunt, ut Deum a se et a sua mente excludant, et sue libidini ita vident, sicut equus et mulus, quibus non est intellectus, habet potestatem dæmonium super eos. Deinde subjicit: Accipies virginem cum timore Domini, amore filiorum magis quam libidine ductus, ut in semine Abraham benedictionem in filiis consequaris.

Nota. Atque una etiam hæc causa fuit, cur Deus ab initio matrimonium instituerit, quare fit ut illorum sit scelus gravissimum, qui matrimonio juncti, medicamentis vel conceptum impeditum, vel partum abigunt, hæc enim homicidarum impiæ conspiratio existimanda est.

Tertia causa. — Tertia est, quæ post primi parentis lapsum ad alias causas accessit; cum propter justitiae, in qua homo conditus erat amissionem, appetitus recte rationi repugnare cepit, ut scilicet qui sibi imbecillitatis sue conscientia est, nec carnis pugnam vult ferre, matrimonii remedio ad vitanda libidinis peccata utatur, de quo ita Apostolus scribit : (b) Propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat, et unaquæque suum virum habeat. Ac paulo post, cum docuisset interdum orationis causa a matrimonii debito abstinentiam esse, subjecit. (c) Et iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram.

Nota. Hæc igitur sunt cause, quarum aliquam sibi proponere quisque debet, qui pie et religiose, ut sanctorum filios decet, nuptias velut contrahere.

Aliæ cause non dammandæ.

Quod si ad eas causas aliæ etiam accedant,

(a) Tob. 6, 16, 17, 22. — (b) 1 Cor. 7, 2. — (c) 1 Cor. 7, 5.

quibus homines induci matrimonium ineant, atque in habendo uxoris delectu, hanc illi præponant, ut hereditis relinquendi desiderium, divitiae, forma, generis splendor, morum similitudo; hujusmodi sane rationes dammandæ non sunt, cum matrimonii sanctitati non repugnant: neque enim in sacris Litteris (a) Jacob patriarcha reprehenditur, quod Rachelem, ejus pulchritudine illetus, Liæ prætulerit.